3ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO, COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E ENTREVISTA

- Técnico em Enfermagem

- Técnico em Contabilidade
- Técnico em Meio Ambiente

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

             O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, divulga a convocação de candidatos para Apresentação da
Documentação, Comprovação de Títulos e Entrevista, a serem realizadas no Forte do Pinheirinho, situado na Rua 31 de Março, s/n°, Bairro Pinheirinho,
Curitiba/PR, referente ao Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário n° 006-SSMR/5, de 24 de junho de 2022.

1. A relação de candidatos abaixo foi realizada prioritariamente com base no CRV por Guarnição Militar Preferencial. Os casos de convocação pelo
CRV por Classificação Geral, caso tenham ocorrido, estão assim identificados no cabeçalho da respectiva relação de candidatos.

   1.1. Para os candidatos das áreas abaixo, comparecer no dia 1º de fevereiro de 2023, às 13:00h (horário de Brasília):
- Técnico em Administração

   1.2. Para os candidatos das áreas abaixo, comparecer no dia 02 de fevereiro de 2023, às 13:00h (horário de Brasília):

2. Somente para as convocações pelo CRV por Classificação Geral: aqueles que não tiverem interesse na guarnição para a qual foram convocados poderão
não comparecer para a Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos, sem risco de serem desclassificados do processo seletivo. Contudo, ao
comparecerem e não apresentarem os documentos que satisfaçam as exigências dos requisitos para incorporação, serão considerados INAPTOS e
DESCLASSIFICADOS do processo seletivo. Também serão considerados DESCLASSIFICADOS em caso de falta ou inaptidão em quaisquer eventos
seguintes.

3. ATENÇÃO: para o cumprimento das exigências do evento, são de LEITURA E COMPREENSÃO OBRIGATÓRIOS o Aviso de Convocação para Seleção,
assim como o documento de Instruções para Apresentação da Documentação, disponível na página de acompanhamento do processo seletivo ou clicando aqui:

Instruções para Apresentação da Documentação.

https://5rm.eb.mil.br/images/5rm/esc_pes/svmil/s52/Orientacoes_inscricao_online/Orienta%C3%A7%C3%B5es_para_o_Site_-_Apresenta%C3%A7%C3%A3o_de_documentos.pdf

CANDIDATOS A SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO

- Área de Interesse: DIVERSAS ÁREAS - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Guarnição: CURITIBA - PR

CONVOCAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nr Candidato

1 CARLOS FAGNER DE CAMPOS

2 LUANA DULCELINO PINTO

3 MONIQUE DA SILVA CRUZ

4 WAGNER TITO ISHII ###

5 RENATA BATISTA DE SIQUEIRA

6 GISELE BELMIRO FRANCO DE GODOY

7 AMANDA PEREIRA VALENTE

8 GUILHERME REZENDE DE SOUZA

9 RAFAEL FRANCISCO DE ASSIS

10 LEANDRO ANTONIO DE MIRANDA

11 RAYANE SCHENATO BRUNETTO MOHR

12 ELIAS FREIRE DOS SANTOS

P
o
n
t
u
a
ç
ã
o

4
9
.
7
3
9
.
3
3
1
.
5

2
6
.
5
2
3
.
3
2
2
.
3
2
0
.
6
2
0
.
6
1
9
.
8
1
8
.
6
1
5
.
4

13 MAGDA CARLA VAZ DA SILVA

14 BRUNA VIEIRA KROITTS

15  ALMSTRONG TIAGO SANTOS DOS SANTOS

16 CIDELIA CALDAS OTFINOSKI

17 LUIZA DE NOVAES GOULART

18 FELIPE PAULO SILVA DE ALMEIDA NETTO

19 NAJLE CHAVES MACHADO WINTERSCHEIDT

20 ALINE MARTINS DOS SANTOS

21 KEILA FRANCIELE BARBOZA DA SILVA

22 DÉBORAH PEREIRA DA SILVA MANIERO KUCHLA

23 GREYCE DE SOUZA SILVA

24 CÍNTIA DA SILVA SANTOS

25 SABRINA SANTOS DE SOUZA LIMA

26 LUCIANA BORGES DE RAMOS

27 DAIANA MARIA DOS SANTOS

28 VIVIANE DUARTE

29 SIONE MERY BOEIRA

30 MEURE ELLEN ALENCAR DE ASSIS

1
3
.
8
1
3
.
5
1
3
.
0
1
2
.
6
1
1
.
7
1
1
.
0
1
1
.
0
1
1
.
0
1
1
.
09
.
59
.
59
.
48
.
28
.
17
.
87
.
77
.
07
.
0

31 VANESSA RIBAS BECK

32 LUIZ HENRIQUE MONTEIRO DOS REIS

33 BRUNA REGINA SWIANTEK TRINDADE

34 ELLEN TRINDADE RIGUE

35 FERNANDO HENRIQUE DIAS DO NASCIMENTO

36 MARILLIA TRINTA DUARTE DE CARVALHO

37 ALINE MARIA SANTOS DE FARIAS

38 ANDRÉ RICARDO TONIN ALBINATI

39 KARINE GRASSI

40 TATIANA CRISTINA PINHEIRO

41 SUELEN APARECIDA DE OLIVEIRA BATISTA

42 MARIANA SOUZA DE ARAÚJO

43 GABRIEL HENRIQUE BUENO

44 CHRISTIAN RODRIGUES DOS SANTOS

45 VANIRA DE ALMEIDA

46 RODRIGO DE CASTRO

47 KARLA RAFAELA DO NASCIMENTO SANTANA BARDDAL

7
.
07
.
07
.
07
.
07
.
07
.
07
.
07
.
07
.
07
.
07
.
07
.
07
.
06
.
76
.
66
.
56
.
5

48 LUIZA KUKUS INGLES DA LUZ

49 HANNA CRISTINA SENA COSTA

- Área de Interesse: DIVERSAS ÁREAS - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Guarnição: CURITIBA - PR

CONVOCAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nr Candidato

1 LÉO LUCAS RANZI

2 SAYMON LUIS SCHIO

3 ELIQUEZIA DA SILVA MARTINS

4 LEANDRO LUCION

5 MARCIA PINTO MEIRA

6 PÂMELLA MARQUES DA SILVA

7 CAMILA LAURENTINO SANTOS

8 ANTONIO VICTOR DE SOUZA VASCONCELOS

9 RAFAELA TABORDA

10 MELANIE BATISTA CARVALHO LESSA

6
.
26
.
2

P
o
n
t
u
a
ç
ã
o

4
5
.
4
3
5
.
4
3
4
.
6
3
2
.
2
2
4
.
6
2
2
.
6
1
7
.
5
1
1
.
09
.
59
.
0

11 SILVANA APARECIDA LASCHI

12 THAILANA APARECIDA ROSA

13 FERNANDA CONORATTO PÊGO

14 ANDRESSA ZUCCHI

15 ALESSANDRA DEMIKOVSKI

16 ALDERI PINHEIRO DE SOUZA

17 SUELEN APARECIDA BRANCO

18 DENISE ROMPAVA

19 RAFAEL POSSATTO DA SILVA

20 JEISON ASSIS DOS SANTOS

21 ROSANE PEREIRA MORAES

22 CRISTIANO KRICINSKI

23 ELOISA CORREIA LAIBIDA

24 NATHALIA PIMENTEL CORREA

25 JOSÉ ADENILSON DO ESPÍRITO SANTO

26 ISRAEL CARLOS DE LIMA

27 LUÍS FERNANDO OLIVEIRA SOARES

8
.
27
.
47
.
07
.
07
.
07
.
05
.
54
.
23
.
03
.
03
.
03
.
03
.
02
.
52
.
52
.
52
.
5

28 DAVI DA SILVA MARCELINO

29 HELIO JOSE VIDA

30 JAQUELINE QUINHONES MOURA

31 MILENA VARGAS JAQUES DA CRUZ

32 GUILHERME LINO DOS SANTOS NETO

33 ELLEN TRINDADE RIGUE

34 ANIELE MARIA SANTOS DOS SANTOS

35 SABRINA HENNING

36 MARIANA CAVALARI DOS SANTOS

37 MARIELEN RODRIGUES MOTA

38 ANNA KATRINA DA VEIGA DOBRIANSKYJ

39 MICHELE CORDEIRO DA ROSA

40 JARDEL JONATAS RIBEIRO

41 RENÃN DURÃO PEDROSO

42 ANDRIELE BORGES DE OLIVEIRA

2
.
52
.
52
.
52
.
52
.
52
.
52
.
52
.
52
.
52
.
52
.
52
.
52
.
52
.
52
.
5

Guarnição: PONTA GROSSA - PR

Nr Candidato

1 JOSÉ ADENILSON DO ESPÍRITO SANTO

2 ISRAEL CARLOS DE LIMA

3 ALAN MARQUES DA ROSA

4 MARIANA CAVALARI DOS SANTOS

5 MICHELE CORDEIRO DA ROSA

- Área de Interesse: DIVERSAS ÁREAS - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Guarnição: LAGES - SC

Nr Candidato

1 PATRICIA COSTA

2 CAMILA BARBOSA VIANA LIMA

3 JONATA ROBERTO SANTOS

4 DOUGLAS LUIZ BIANCHINI

5 JOSE CRISTOVAO DA CRUZ FILHO

6 JOSELAINE DE FATIMA DA ROSA DE OLIVEIRA

P
o
n
t
u
a
ç
ã
o

2
.
52
.
52
.
52
.
52
.
5

P
o
n
t
u
a
ç
ã
o

8
.
56
.
54
.
52
.
52
.
52
.
5

- Área de Interesse: DIVERSAS ÁREAS - TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

Guarnição: LAGES – SC

CONVOCAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nr Candidato

1 MAYARA CORDEIRO DE CAMPOS SILVA

2 VICTOR MATEUS PRASNIEWSKI

3 JULIA DA SILVA VIEIRA

4 LUIS FERNANDO DA ROCHA PIRES

5 MARKS WALDO GOES VASCONCELOS

6 WELTON CAIO DA FONSECA

7 GESSUELYTON MENDES DE LIMA

8 LUCIELI MOREIRA GARCIA CLAUDINEIA

9 MARIANA VIEIRA CHAVES

10 LUZIA GORETTI DO NASCIMENTO

11 ANDRESSA CRISTINA GUNDI

12 GABRIEL PRESSES MENDES

13 RODRIGO UBIRATAN GOMES ROCHA

P
o
n
t
u
a
ç
ã
o

2
1
.
09
.
59
.
59
.
47
.
77
.
57
.
07
.
07
.
05
.
55
.
53
.
03
.
0

14 FRANCISCO ROGERIO DA LUZ CARDOSO

15 WILLIAM EMANUEL RAMOS

16 JUCILAINE MARIA DA SILVA SOARES

17 CLEIA DOS SANTOS MACHADO

18 ALAN FRANQUE AZEVEDO BRAGA

19 FÁBIO BORGES CAETANO

20 MASILIO SOARES NETO

21 GRACIELE DA LUZ MARQUITO

22 NICOLE MACIEL PEREZ

23 ANDRÉIA DA SILVA ALCANTARA

24 THAIS ANTOLINI VEÇOZZI

25 GILIARDI DE MEDEIROS RODRIGUES

26 CLAUDINEI NOGUEIRA TRELH

27 LARISSA SILVA DOS PRAZERES

28 MATHEUS LOPES DEMITO

Curitiba, 27 de janeiro de 2023.

                         PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
                         Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

3
.
03
.
03
.
03
.
03
.
03
.
03
.
03
.
03
.
03
.
03
.
03
.
03
.
03
.
03
.
0

	crvGuarnicao